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Polki w walce i konspiracji – cykl Jak Polki zadziwiały
świat odc. 14

Zapraszamy na audycję „Polki w walce i konspiracji” z cyklu „Jak Polki zadziwiały świat”.

Historia Polski XX wieku jest bardzo silnie związana z walką o wolność. Cechą charakterystyczną tego
okresu było zaangażowanie w nią nie tylko mężczyzn, ale również kobiet. Zazwyczaj jednak w pamięci
zbiorowej kobiety jawią się nam wyłącznie jako łączniczki i sanitariuszki, podczas gdy w rzeczywistości
pełniły o wiele bardziej istotne funkcje w organizacji walki fizycznej i konspiracji.

Jesteśmy przyzwyczajeni  do  podkreślania  roli  i  osiągnięć  wojennych  bohaterów męskich,  niemniej
jednak tym razem poświęcimy czas na rozważania dotyczące sylwetek dzielnych, nieustraszonych Polek
z  bronią  w ręku.  Postaramy się  przypomnieć  nazwiska,  przytoczyć  barwne życiorysy,  ale  również
zastanowić nad dylematami, z jakimi borykały się w życiu codziennym. Nie zabraknie także rozmów o
okaleczonym  życiu  rodzinnym  pod  okupacją,  zwłaszcza  na  tle  aktywności  kobiet  w  szeregach
zorganizowanej  walki  zbrojnej  oraz  ich  roli  w  tym  trudnym,  wymagającym  czasie.  Okres  II
Rzeczpospolitej to czas odbudowy po ponad wieku nieobecności na mapach. Polki zaangażowały się w
budowę państwa na wiele sposobów - zarówno politycznie, gdy w końcu uzyskały czynne i bierne prawa
wyborcze, ale również dbając o rozwój oświaty i poprawę jakości życia.

 

Premiera w dniu 21.01 o godz. 12.00 na kanale



IPNtv: https://www.youtube.com/watch?v=Thwm3BrRHlU

 

 

Gośćmi dr Karoliny Wandy Olszowskiej (Uniwersytet Jagielloński w Krakowie) będą:

▪ dr Anna Czocher (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie, Uniwersytet Papieski Jana Pawła II
w Krakowie),

▪ dr Aleksandra Rybińska-Bielecka (Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Łodzi),

▪ Anna Pawlicka (badaczka, autorka książki pt.: „Dziewczyny idą na wojnę. Historia Przysposobienia
Wojskowego Kobiet”).

 

Audycje z cyklu „Jak Polki zadziwiały świat” prezentowane są co trzecią niedzielę miesiąca o
godz. 12.00 na IPNtv.

W ramach cyklu poruszamy temat roli, jaką kobiety odegrały w historii Polski, Europy i
świata.

 

Zapraszamy!

https://www.youtube.com/watch?v=Thwm3BrRHlU

